
WWW. OPOVO COM BR 

QUARTA-FEIRA 
FORTALEZA CEARÁ -21 DE NOVEMORO DE 2019 

Estado do Coará -  Prefeitura Municipal do Viçosa do Ceará - Avisa de Licitação. A Pregoeira 
do Município de Viçosa do Ceará comunica aos interessados que no próximo dia 05 de dezembro 
de 2018. As 14 130h. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nm 0312018-
SEINFRIrJSRP. cujo objeto é O Registro de Preços para eventual e tutora aquisição de insumos 
para produção rIR asfalto. O edital estará a disposição dos interessados nos dias cicia após esmo 
publicação nos nica -  munir.ipios.tco.ce.gov.brilicitacoeu, www.vlcoswce.govbr/licitacoes e no 
horário d 08OOh As 12 00h e do 14.00h ás 1 lOdos, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa 
do Ceará/CE, em 20 de novembro do 2018. 

Estado do Coará - Município de Trairi - Aviso de Abertura de Prazo pare impugnação as 
Recursos Administrativos Concorréncie N°. 09.00612018-CP. Objeto: contratação 

empresa especializada para pavimentarão em piso iiitailravado no acesso â Praia do Mundaú 
Muiticipia de Tiairi/CE. O Presidente da CPI. de Fiiri torna público para conhecimento de, 
interessados que fica aIrado o prazo para apresentação de impugnação ao Recurso Admiritstraila 
Interposto pulo liciisnt: Francisco L. Ripardo, contra o julgamento da Habilitação da licitaçã 
acima mencionado realizado pela CPI.. e informa que os autos do processo estão com vista 
franqueadas aos interessados. Tralri, 14 de novembro de 2018. José Cleandro Araújo Silva 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tiariguá . Extrato de Aviso de Julgamento de 
Proposta de Preços-Tomada de Preços N 09.20.OlI2tt 18.A Comin080cte Licitação tomapúblico 
o Resultado do Julganlrrnto das Pmpoatas de Preços da Tomada de Preço n 09 20.0112018, colo 
objeto é a contratação de empresa especializada para conservação do sistema viário em diversas 
estradas vicinais da zona Rural da Sede e dos Distritos do Municlpio dai Tianguá/CO. a saber: 
Empresa: F J da Carvalho-ME, CNPJ sob o ri 15.395.113/0001-00. A partir desta publicação, rica 
atreito o Prazo recursal conforma prevã o Art. 109, inciso 1, Ailnoa "h. AAta com o Resultado do 
presente Julgamento estAS dinposiçãodos interessados na Saia da Comisuáode Licitação, na Ao, 
MoisrisMnila, 785- Planalto -Tianguá - Ceard. NttcirleneMeto de Oliveira- Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito -Aviso de Licitação. A Comissão 
Peimareiite de Licitação mio São Benedilo-CE lema público que realizará dia 01112/2018. as Oh, á 
Rua Paulo Marques. n 3/li. Centro, São BonedirorCE. licitação na modalidade Tomada dxi Preços, 
sob W07.01 t/2018- EP. cujo objeto é a contratação das serviços para drenagem ria P.V. Tmilrajara o 
ria Travessa Nossa Senhora do Carmo no Meinicipia lia São Benedito-CO. O Edital poderá ser 
adqiirirto luCho a CPI. ria segunda A sexta-feira no horóvo de 08/r às 12h, bom como nos portais do 
www tcmi.ce.gov.br  edo Município. São Benedlto-CE. 20 de novembro de 2018. Edson Ct•lton 
P. Sousa - Presidente CPI..  

Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Pregão Presenciei 

N 2010.l1.16.1. Abertura: 04 da dezembro mie 2018. és 09:00 horas. Julgamento Menor Preço 
Global. Objeto: aquisição do 01 (um) veiculo de transporte saretáno eletivo, destinado ao 
deslocamento tia usriitnos para realizar procedinientrms de carolo, eletivo no ãinbuto do SUS, para 

atender as neceusmdades da Secretaria de Saúde de IlapajólCE. litfornmaçóes: Avenida Antonio 
Pereira de Maio, 353- PC lima. Itapajé/CE ou (085) 3340.1015 de 08:00 ás 120011 ou polo sue 
wmw.tcon.ce.gov.brlticttacoes. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão Permanente de Licitação, 
vem através desta Convocar as empresas Habilitadas na Tomada lia Preços nt 
1810 O1/20t8-SMOU cujo objeto é a execução do pavimentação em piso interlravado no 
entorno ria Praça da Igreja do Pontal do Maceió no Distrito de Fortim - Ceará, para a sessão de 
abertura das propostas de preços lisa  acontecerá no dia 2211112018 às 08:30 horas, na Sala de 
Certames, José Noto do Castro- Presidente. 

Preços NI 03,06,00212018. Oblato contratação cIo empresa especializada para confecção 
aparelhos ortodônticos e ortopédicos e fundição de grades metálicas para próteses, para 
nder as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas Manuel macio 'T'm)rres 
o ao consórcio Publico de saúde da Microrregiáo de Brejo Santo- CPSMI3S. Estrato do 

ntrxto: N° 10.04.00112018. contratante: consórcio Público do Saúde da Microrrogiáo do 
jo Santo. Contratado: Lucéula Alencar do Nascimento - ME - CNPJ. 13.770.327/0001-94 
idamenio Legal: lei N5  8 066/93. Dotação Orçamentária: o 0  0101-103010038.2.002. 
nlatitcm de Dealiesa o° 3.3 90.39.00, com recursos transferidos dos Municlpios e do 
remo do Estado Valor total: Lute 1: de R$ 112 320,00 (cento e doze mil lri,zxntox e vinte 
is). Prazo: 10.04.2018-31122018 Assina pela Contratante: Maria Wetinadja Lucena L. 
anda - Diretora Executiva do CPSMEIS. Assina pela Contratada: Luciltia Ajairictir do 
uciniento. Datado Contraio, tOda abril de 20113 - -- 

Estado do Ceará -Consórcio Público cia Saúde da Microrregião de Brejo Santo -Tomada 
de Preços is' 03.06.00212018. Objeto: conlralação de empresa especializada para confecção 
de aparelhos ododõnlicos e ortopédicos ri fundição do grades metálicas para próteses, piara 
atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas Meneei mAcio Trines 
junto ao Consórcio Publico de Saúde da Microrrogirio de Brejo Santo - CPSMBS. Extrato do 
Contrato: N° 10,04.00212018. Contratante: Consórcio Público de Saúde do Microrregião de 
Brejo Santo. Contratado: Adilania Maria Macedo de Figueiredo - ME . CNPJ. 
16.433.83l$/0001-10 Fundamento Legal. Lei N°8.666/93. Dotação Orçamentaria -  n'OtOt-
103010038.2,002, etxminttrito de despesa na  3.3.90.39.00, com recursos transtmilidos rios 
Municípios e do Governo do Estado. Valor total: Lote li: de R$ 103 056,00 (cento e trás mil e 
cinquenta e seis rireis). Prazo. 10.04,2018 - 31 12.20111. Assina pela Contratante. Maria 
Welinadja Luccna L. Mirando - Diretora Emrocuiiva do CPSMBS Assina pela Contratada: 
Actilania Maria Macedode Fiqueirndo Datado Contrato 1 Ode at.iritde 2038. 

19 
04 (lo Uezemnzo aia aula, as cair.....eaea,'mc,  

Oliveira Carlos - Presidente da Comissão do Licita ções do Muntcipiode Asearé/CE. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Assará - Aviso de Licitação - Pregão Presencial 
hP 2018,1 A Pregoeira Oficial do Municlpio do A,ssaiú/CE torna público para cOnhocimrmentrs 
dos interessados que. neste dia 05 de DoCmlntbro do 2018. As 09h.na sede do Comissão de 
Licdaçác,lucalzaria no Rua Di Paira, o' 148. Vila Mora -Asnarê/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes cern documentos do tiabililação a proposta de preços para o 
objeto: aquisição de motocicletas para atende( as iiacossmdades do Departamento Municipal da 
transito (DEMUTRAN) cio Munlclpci de Assare/CE, por meio da SecmLaria de Adnrinislraçãu. 
Finançã a Planejamento O edital e seus anexos encontram - se xiispoitiveiu rio eriditreçx.i 
retmomencionario, das (18.01) As 14.00 horas, irem como no Portal do Licitaçden dos Murneipios no 
sito do Tribunal de Contas do Estado do Ceará jsw.tco.co  ".br). AssarélCE. 20 de Novembro 
de 2018. Dataria de Oliveira Certos - Pregoeira Oficial do Município deAssará/CO. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Aracaiaba . Aviso de Licitação. A Prefeitura 
Municipal de Aracemalra, porintermódio da Comissão do Licitação, torna pdbuico que às 09:00 iioras 
do dia 05 de Dezonibrode 2018. fará realizar licitação N 019/2018 PP SAIJ namodalidadc Pregão. 
tipo iriomior preço, para Aquisição dum eqipenieimloslnsalenal pernmanonlo, destinados as Unidadica 
Básicas do Saúde do Mrrrilclpirm. pinho a Secretaria de Saúde- mie acordo como o que dolcmrins a 
legislação vigonle, a realizar-se na sala da Comissão do Licitação da Prefeitura Municipal de 
Aracoloba. O procedimonto Iiciialóiio obedecerá ao disposto na Lei 0  8.666 do 21 de junho de 

1993. comas alterações postenom-esque lhe foram introduzidas, O Edital e seus anexos eiicoiilriim-
seà disposição doe interessados Na sala da Comissão de Licilação, na AV. ria Independência. 134. 
Centro, A,acoiaba.CE. a partir do publicação miaste Avino, no horário da expediente. Aracoiabit. 
CE, 20 de Novembro de 2018. Anailson Lima de Sousa - Comissão de Licitação - Presidente. 

Estado do CearS- Prefeitura Municipal de Aqulraz - Aviso de Licitação - Pregão Etetrãnico N 
2018.11.12.002 A Pregoeira Oficial cio Município de Aquiraz toma público recebimento das 
propostas virtuais no endereço www bticonipras.omg.br , ata o dia 04 de dezomiltviO de 2018 As 
08fm00rnin (horário de Orasilia/DF), Eujo Ob)slo Ao Regislro de Preços para futura o eventual para 
aquisição do açúcar e café, visando atender as necessidades dos prédios e da Secretaria do 
Educação. conformo termo da referência Maiorais lnlnrmaçõas no endereço elelrulirlco acima cmii 
junto à Comissão mie 08h00eiIrr As I2lm00aiin, silo a Travessa José lago Vuxinir. 118 Cenho Aquiraz 
-CE, 20.11 .2018. Vénia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Aquiraz-Tornada de Preços W 2018.07.20.001. A 
Primsiderite da Comissão da Licitação do Município de Aquiraz lema público o resultado após ris 
recursos em lace doo propostas, do certame acena com objeto: reforma do prédio antigo CIO 
arquivo geral pala inrpiaiitação do Centro de Educação de Jovens e Adultos - CFJAOUI rio 
Munlcipio de Aouiraz. Após as arióhisos. tal niantidi o mesmo resultado anteriormente divulçhado, 
sendo vencedora do certame a rmmprissa, Dinantica Empreendimentos, irem o valor global de R$ 
127.741.49 (cento emale e sete flui, setecentos quarenta o um menina quorcti'ibm o novo centavos). 
Maiores tnformoçóes saião ahhalas junto á Comissdo de ORtiGOli ás 12h00mmmn, e no sito 
'vtce ce goa ia Aqiraz. CO, 2011112018. Marta Rejane Marques Pinheiro. Presidente, 

Vencedoras -José NercJino Sobreira - Epp. Lotes S. ti, 11, 11. tJ, IS, ia ia lo, i -ao,uili corri, 
Do Prod. M&J. e Farmaceuticos Lida, Lotes 3. 7 e 9, Regifamin Comércio De Prod. 
Hospitalares Lida, Lote lOs Via Medicamentou Comércio e Coas. Em Saúde Lida, 1. 2. 4 e 6 
por teime apresentados os rnolliixes preços nas etapas de lances verbais. As empresas 
vencedoras 1maio declaradas habilitadas por cumprimento lntarjral As exigõncias do Edital 
Coflvocati5rlo. Maiores intormaçdes na sede da CPL, silo na Rua 03 de Agosto, 200, Cenho, 

\ Umari/CE, no horário de 08:00 às 12.00 horas lJmarllCE. 19 de novembro da 2018. Diogo 

Lima Crisoim Practoetro Oficial. 

- .....« .............- 	...,"............................................................ 	 i L4.c... 	 iJ 	 2 'úi". 	.......-....,... - ... 

" 


